
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 池田義弘会員                志田成樹会員 

               米山寄附への感謝状              次期会長エレクト                                

              （米山功労者マルチプル） 

                  

 

 

★ 会長の時間 ： 鈴木信男会長 

           皆さん新年あけましておめでとうございます。 

           会長の時間を務めさせていただきます。 

            昨年の役員選挙までに次次期会長候補の選考が決まりませんでした。 

           忘年例会後にバスト会長会議にて再選考していただき候補者を決定いたしました。 

           (有)佐藤工務店の志田成樹会員です。 

ここで会員の皆さんの承認をいただきたいと思います。(拍手で承認） 

 

今日はクラブ協議会で下期の活動計画の発表があります。5 月 16 日には周年記念事業が控えております。 

会員の皆さんのますますのご協力をお願いいたします。 

 

         濱守会員より   

           第１回目の「架け橋の翼」で熊谷雅也会員宅にホームスティした 

            ナム・ヒョニムさんが結婚するとの連絡があました。 

 

 

 

           ◆◆◆   幹事報告  ◆◆◆ 

 

１ ガバナー事務所より  

 ・１月のロータリーレ－ト １ドル１１０円との連絡あり。 

 ・ 職業奉仕月間に際し、出版物等の資料一覧が届いています 

 ・ 2530地区主催の復興ホーラム開催事前通知が届いています。 

   開催日 3/21（土）～22日(日） 

・・・ 例 会 記 録 ・・・ 

          １月第２週例会 ２０２０年 １月 ９日（木）  

ソ ン グ ： 我らの生業         ボックス ：３３，０００円 （報告者 松田福美会員） 

本日出席率 ：６１．５４％ 前回修正後１００％（ﾒ―ｸｱｯﾌﾟ１５名）     (報告者 新沼達央会員） 

RI会長テーマ 

七福人 
会 長 鈴木 信男 

副会長 古内 一二 

幹 事 三浦 和士 

 

 ＝会長指針＝ 

 

  未来につなげよう 

 

 

2018~2019 年度 

大船渡西ロータリークラブ会報 



 ・ RI日本事務局からの連絡として 次年度クラブ役員の報告のお願いが届いています。 

    

２ 大洋学園より   昨年開催の、クリスマス会招待にたいするお礼状が届いています。 

 

      

            ◆◆◆   本日のプログラム  ◆◆◆ 

                クラブ協議会：下期活動計画 

 

★ 橋爪文人クラブ奉仕委員長                                                         

           クラブ奉仕委員会の活動計画を発表いたします。 

            先に、忘年会には多数の参加を頂き、上期では一番の高出席で大変盛り上がり締め 

            ることが出来ました、ありがとうございました。 

             下期のスタートは、１月２３日の新年家族例会(プラザホテル）です。また多くの 

            会員、ご家族の方々のご参加をよろしくお願いいたします。 

             ４月１８日～１９日 地区大会(H メトロポリタン仙台・仙台プラザホール） 

             ５月１６日 クラブ創立５０周年記念式典(大船渡プラザホテル） 

５月１７日 地区協議会・研修会(花巻温泉） 

６月６日～１０日 国司ロータリー年次大会(ハワイ） 

 後半は、当クラブ創立５０周年事業に、鈴木会長・門田実行委員長を中心に、全会員が企画運営に積極的に

参加することで会員相互の連携を図り、より深く親睦を得るチャンスと思います。 

 また、ロータリー歴の少ない会員は、大きな大会等に参加することで、ロータリーをより深く理解できる機

会と思います。 

 小委員長さんには、上期同様下期もよろしくお願いいたします。 

重ねて、会員の皆様方にもご協力・ご指導をお願いいたします。 

 

★ 志田成樹職業奉仕委員長 

            職業奉仕委員会の下期活動計画の発表を致します。 

・ 「企業運営・雇用促進」では、毎例会時の四つのテストの唱和を行い４月１日、 

四つのテスト碑の清掃を行います。 

           ・「職業意識高揚」では来週の１月１６日、職場訪問といたしまして大船渡魚市場で行 

            いたいと思います。 

              会員皆様のご参加よろしくお願いいたします。 

 

★ 今野義也社会奉仕委員長 

           本年度上半期に引き続き下半期における社会奉仕委員会の活動計画を発表いたします。 

            社会奉仕委員会３つの小委員会セクションにおいて活動を継続していきます。 

           ・結婚支援においては、結婚相談センターとのさらなる連携推進を図ってまいります。 

           ・広報活動、会員企業登録のサポート等を強化して継続します。その他にも、当会員 

            の幅広い人脈を活かした様々な支援効果を考え、なんらかの形として具体的な活動 

            を計画したいと考えます。 

           ・社会福祉におきましては、年間計画通り、６月を目途に吉浜壮へのタオル寄贈を考 

 えております。 

・環境保全におきましては、これまで同様、事業例会等として盛駅前「育みの像」の清掃活動、それと定期的 

 に各班担当で例会後の清掃活動を行ってまいります。これに加えて、春には盛川河川敷の清掃活動、警察署 



 前花壇の清掃活動、カメリアロードの青銅活動等、各所での清掃活動を計画しています。 

  前期にまして各小委員会を中心とした連携を強め、下半期も社会奉仕活動に従事してまいりたいと思いま 

 すので、引き続き皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

★ 大西竜介国際奉仕委員長（代読 藤原太伸小委員長） 

             明けましておめでとうございます。 

            本年も国際奉仕委員会の活動にご協力の程よろしくお願い致します。 

            上期に関しましては皆さんのご協力を頂きまして誠にありがとうございました。  

            なかでも架け橋の翼につきましては、歓迎会、ホストファミリー、日々の付添い、 

            空港までの送迎と、多くの皆様に参加・ご協力を頂きまして大変ありがとうござい 

            ました。下期の活動についても皆様のご協力の程よろしくお願い致します。 

            下期活動計画としましては次のようになります。 

・ ロータリー財団の目標でありますマルチプルフェロー、ポールハリスフェロー、準フェローの増員を図 

  る為の活動を行って参りたいと思います。会員の皆様にも出来る範囲でのご協力をお願い致します。 

・ 国際青少年委員会におきましては継続事業としまして小中学生の無欠席表彰を計画しております。 

・ 世界社会奉仕委員会では 2 月の国際奉仕アワーに高木会員のポリオの講話を予定しております。 

 ここで皆様にご協力をお願いしたいのですが、3 月の国際奉仕アワーの予定が未定となっております。 

市内勤務または在住の外国人の方で、卓話をお願いできそうな方をご存知の方は情報のご提供、または窓口 

になって頂きたいと思っております。なにとぞご協力の程お願い致します。 

以上、下期の活動計画となっております。今後もより一層のご協力の程、よろしくお願い致します。 

 

★ 菊地弘郎青少年奉仕委員長  

★      青少年奉仕委員会から下期活動計画の報告を行います。 

      実施月 活動内容 

       2月 IAC３年生を送る会の企画  【日時】2月 22日㈯【場所】五葉温泉 

詳細については後日、 事務局の方から FAXにて連絡をしますので多数の参加をお願い致します。 

           3月 大船渡東高校卒業式出席 

           4月 大船渡東高校入学式出席 

           5月 鯉のぼりの集いに参加 

           6月 大船渡警察署前の花壇整備 

 下期の活動も上期と同様に、小委員長の山口ひとみさんを始め、委員 8名の方と会員の皆さんのご協力に 

より、インターアクトクラブの活動を支援して行きたいと思っておりますので、宜しくお願いします。         


